
Milí Benešováci,

ZPRAVODAJ MĚSTA BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ              CENA: ZDARMA             ROČNÍK XXX   LEDEN 2020

Benešovské
noviny
Benešovské
noviny

Zdravím Vás na prahu nového 
roku.
Co nás čeká v roce 2020? 
V současné době finišuj í 
přípravy na návrh rozpočtu pro 
letošní rok, který se bude 
schvalovat v únoru.
Z plánovaných inves�čních akcí 

bych především zmínil opravu střechy na bílé 
škole, pokračovat bude rekonstrukce náměs�, 
konkrétně předláždění středového ostrůvku         
a řešení systému parkování. Zahájena bude 
oprava cesty na hřbitově, připravujeme projekt 
rekuperace vzduchu na nové budově základní 
školy, na sídliš� se budeme věnovat opravám 
chodníků. V plánu je také výstavba čás� 
chybějícího chodníku na Českolipské směrem       
k Valkeřické. Ta bude koordinována s velkou 
krajskou rekonstrukcí silnice 262 z Děčína            
do Starého Šachova, která bude zahájena již          
v tomto roce. Připravujeme také úpravy terénu 
bývalé pískovny, pro širší využi� sportovních 
ak�vit jako jsou pumptrack, skatepark, parkour. 
Zpracováváme projektovou dokumentaci           
na obnovu lávky u koupaliště. Ta je bohužel         

ve špatném technickém stavu. V přípravě jsou        
i další projekty o kterých Vás budeme průběžně 
informovat.

Akce budou financovány nejen z rozpočtu 
města, ale i z dotačních nebo úvěrových 
prostředků. Zastupitelstvo na svém prosincovém 
zasedání schválilo inves�ční úvěrový rámec,        
ve  výši  30-� mil iónů korun.  Vzhledem                  
ke každoročnímu nárůstu cen stavebních prací,       
jež se pohybuje okolo 10-� až 15-� procenty         
a nízké úrokové sazbě pro město, je to 
nejvhodnější způsob financování. 

                                  Pavel Urx, starosta města

Schvalovat budeme také programovou dotaci 
pro regeneraci domů v městské památkové zóně. 
Tím chceme podpořit vlastníky domů v MPZ. 
Věříme, že díky tomu se vnější vzhled města 
posune o kus vpřed.

Závěrem bych Vám chtěl popřát úspěšný rok, 
štěs�, spokojenost a především zdraví. 

Kulturní program bude navazovat na již 
tradiční a osvědčené akce a budeme o něm 
informovat průběžně na stránkách našeho 
zpravodaje, webových stránkách a sociálních 
sí�ch.

Novoroční ohňostroj nad městem. Autor p. V. Hlavatý



2

Benešovské noviny

str. 

O čem jednala rada města

Rada města ZaM doporučila:

- vyplacení odměny starostovi         
a místostarostovi za ak�vní přístup 
a činnos� ve vedení města včetně 
dlouhodobého zástupu tajemníka 
městského úřadu.

-  neschvál it  záměr  prodeje 
pozemků města - st.p.č. 1440, 
st.p.č.  353/3,  st.p.č.  353/6,          
p.č. 556, p.č. 1428, p.č. 353/2
Rada města bere na vědomí:

- přerušení provozu Školní družiny 
při Základní škole a Mateřské škole 
Benešov nad Pl., p. o., od 23. 12. 
2019 do 3. 1. 2020 z organizačních 
a technických důvodů

- přerušení provozu Mateřské školy 
Benešov n. Pl., p. o., od 23. 12. 
2019 do 31. 12. 201 z organizačních 
a technických důvodů

- změny platových poměrů ředitelů 
příspěvkových organizací: Základní 
škola a Mateřská škola, Benešov     
n. Pl., Centrum dě� a mládeže 
Benešov n. Pl., Služby města 
Benešov n. Pl., Školní jídelna 
Benešov n. Pl. - dle nařízení vlády    
č.  300/2019 Sb.,  s účinnos�          
od 1. 1. 2020

- ke schválení novou Obecně 
závaznou vyhlášku č. 2/2019          
o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství
- ke schválení rozbor hospodaření 
za 3. čtvrtle� 2019

- uzavření Darovací smlouvy mezi 
městem Nový Bor a městem 
Benešov nad - bezúplatný převod 
automobilu IFA AZ 30 speciální 
žebřík

- náhradu ve výši 1000 Kč/m          

za uložení komunikačních sí�        
do chráničky v mostní konstrukci     
- most ul. Sokolovská, Benešov nad 
Ploučnicí.

- odkoupení telefonu zn. Samsung 
A750 
- termín vyklizení bytu 

- zařazení nových projektových 
záměrů a aktualizací stávajících 
projektů (uvedených v příloze)        
v tabulce Inves�čních priorit, která 
je součás� Strategického rámce 
MAP
- čerpání fondu odměn CDM 
Benešov nad Pl., p.o., Opletalova 
673, Benešov nad Ploučnicí

- uzavření Darovací smlouvy mezi 
Hasičským záchranným sborem 
Ústeckého  kraje  a  Městem 
Benešov nad Ploučnicí - bezplatný 
převod  v lastn ického  práva 
automobil osobní Škoda Octavia 

- návrh odměn ředitelů škol, 
školských zařízení a Služeb města 
B e n e š o v  n a d  P l o u č n i c í , 
p ř í s p ě v ko v ý c h  o r g a n i z a c í 
zřizovaných městem Benešov nad 
Ploučnicí

- poskytnu� dotace ve výši 8 000,- 
Kč na vyšetření včelstev pro ZO ČSV 
Benešov nad Ploučnicí
- rozpočtové opatření č. 12
- čerpání fondu odměn p.o. Služby 
města Benešov nad Ploučnicí, 
náměs� Míru 1, Benešov nad 
Ploučnicí

- plán inventur k provedení řádné 
inventarizace majetku a závazků 
města Benešova nad Ploučnicí       
za rok 2019

-  předfinancování  projektu 
„Bezbariérová škola a učebna pro 
čtenářskou a  matema�ckou 
gramotnost“

Rada města schválila:

- výjimku ze směrnice č. 8/2019 – 
Zásady a postupy při zadávání 
veřejných zakázek (pořízení auta 
pro MěP)
- na základě poptávek nákupu 
vozidla zn. DACIA DUSTER Comfort 
pro MěP jako vítěznou od f. AUTO 
KOUTEK s.r.o. Tanvaldská 1141, 
Liberec IČ 62245830

- přije� daru (4 komplety dýchacích 
př ístrojů  Dräger  PSS  4000)             
od Ústeckého kraje pro JSDH 
Benešov n. Pl.

-  záměr pronájmu pozemku         
p.č. 172/1 část o výměře 18 m2      
v k.ú. Benešov nad Ploučnicí

Rada města po projednání ukládá:
- vedoucí odboru HS připravit návrh 
p o d m í n e k  p r o  v y h l á š e n í 
výběrového řízení na pracovní 
pozici referenta kultury

- prodloužení nájemních smluv 
n á j e m n í k ů m  v  b y t o v ý c h 
jednotkách v majetku města

Rada města schválila:

-  výpověď  dohodou  ke  dni 
31.1.2020 ke smlouvě o nájmu 
nebytových prostor v objektu 
náměs� Míru čp. 1, Benešov nad 
Ploučnicí ČR – Úřadu práce České 

republiky
- dohodu o ukončení smlouvy        
o nájmu nebytových prostor ke dni 
31.1.2020 v objektu náměs� Míru 
čp. 1, Benešov nad Ploučnicí 
uzavřenou mezi městem Benešov 
nad Ploučnicí a ČR – Úřadem práce 
České republiky
-  n áv r h  a  u zav ře n í  d o h o d                 
o dodávce tepla mezi městem 
Benešov n. Pl. a společnos� BTS 

s.r.o., náměs� Míru 17, Benešov 
nad Ploučnicí. Dodávky tepla pro 
odběrná místa: Cihelní  706, 
náměs� Míru 1, Opletalova 673
- smlouvu o účas� na řešení 
projektu  výzkumu a  vývoje              
a o využi� výsledků výzkumu          
a  vývoje  v  rámci  programu           
ETA Technologické Agentury ČR      
o  účas� na řešení  projektu              
s názvem „Mezioborový design 

- Smlouvu o kompletním zajištění 
akce ,,T-Mobile Olympijský běh“ 

29. jednání Rady města Benešov n.Pl. konané dne 02.12.2019 

30. jednání Rady města Benešov n.Pl. konané dne 16.12.2019 



3

Benešovské noviny

str. 

Usnesení z 31. jednání Rady města Benešov n.Pl. konané dne 23.12.2019

rozvoje měst“
- příkazní smlouvu o výkonu funkce 
odborného lesního hospodáře

- starostovi města v zastoupení 
tajemníka MÚ vyhlásit výběrové 
řízení – referent/referentka 
kultury.

Rada města po projednání bere na 
vědomí: 

-  p ř e d á n í  „ O s v ě d č e n í “                    
p. Stanislavu Zdobinskému, který 
se stal dnem 16.12.2019 členem 

Zastupitelstva města Benešov nad 
Ploučnicí 
Rada města ukládá:
- vedoucí odboru HS pozvat 
zástupce KČT odbor Benešov nad 
Ploučnicí na jednání rady města ve 
věci žádos� o spolupráci ze dne 
17.2.2018 a to z důvodu diskuze    
o možné formě spolupráce

Rada po projednání neschválila:

- Smlouvu č. 1/2019 o poskytnu� 
dotace z rozpočtu obce Dobrná ve 
v ý š i  7 0 0 0  K č  n a  n á k u p 
poškozených věcí JSDH Benešov 
nad Ploučnicí

- termíny jednání rady města          
v I.pol. 2020: 13.leden, 27.leden, 
17.únor, 2.březen, 23.březen, 
6.duben, 20.duben, 4.květen, 
18.květen,1.červen, 15.červen, 
29.červen 2020

-  bezplatný  pronájem sálu              
a předsálí městského kulturního 
zařízení (kina) pro pořádání akce 
„Benešovská rokle“ v termínu 
12.9.2020 od 8 do 17 hodin bez 
publicity, jež je jednou z podmínek 
podpory města

- informaci o dalším postupu ve 
věci tvorby Komunitního plánu 
péče města

Rada města revokuje:
- usnesení ze dne 02.12.2019 číslo 
usnesení 496/19 – odměny 
starostovi a místostarostovi

- přije� příspěvku od Krajský úřad 
Ústeckého kraje na zmírnění 
dopadů kůrovcové kalamity        
z a  o b d o b í  o d  1 . 1 0 . 2 0 1 7               
do 31.12.2018 ve výši 607 502 Kč

-  schvál i t  prodej  pozemků          
p.č. 851/7 část o výměře 1 m2 

(trvalý travní porost) a p.č. 1279/2 
část o výměře 1 m2 (ostatní 
plocha) vše v k.ú. Benešov nad 
Ploučnicí Povodí Ohře, státní 
p o d n i k ,  B e z r u č o v a  4 2 1 9 , 
Chomutov za cenu ve výši 447 Kč

- schválit návrh kupní smlouvy 
jejímž předmětem je prodej 
pozemků p.č. 851/7 část o výměře 
1 m2 (trvalý travní porost) a p.č. 
1279/2 část o výměře 1 m2 
(ostatní  plocha)  vše v  k.ú. 
Benešov nad Ploučnicí

-  „Darovací smlouvu“ - dárce 
obec Heřmanov a obdarovaný 
město Benešov n.Pl. ve výši 5000 
Kč jako finanční dar pro činnost 
Jednotky sboru dobrovolných 

hasičů Benešov nad Ploučnicí
Rada města doporučuje ZaM: 

Rada města schválila: 

USNESENÍ ze zasedání Zastupitelstva města Benešova nad Ploučnicí konaného dne 11. 12. 2019

ZaM po projednání schválilo :
-  r o z b o r  h o s p o d a ř e n í  z a                 
3. čtvrtle� 2019
- rozpočtové opatření č. 11a
- rozpočtové opatření č. 11b

- obecně závaznou vyhlášku           
o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství č. 2/2019

- dodatek č.1 ke stanovám 
Sdružení obcí Benešovska

ZaM po projednání bere na 
vědomí:

- termíny jednání ZaM města 
Benešov n. Pl. pro I. pol. roku 
2020: 27. leden 2020 (pracovní 
j e d n á n í ) ;  1 2 .  ú n o r  2 0 2 0 ;              
22. duben 2020; 8. červen 2020

- střednědobý výhled rozpočtu     
na roky 2021 – 2022

- návrh Obecně závazné vyhlášky 
č. 3/2019

- uzavření smlouvy o přije� 
inves�čního úvěrového rámce    
ve výši 30 mil. Kč s Komerční 
bankou a. s. se sídlem Praha 1,    
Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 
07, IČO 45317054 a pověřuje 
starostu města k podpisu úvěrové 
s m l o u v y .  Ú v ě r  j e  u r č e n                   
k financování inves�čních akcí 
města v letech 2020 - 2022

- aktualizovaný Jednací řád 
zastupitelstva města Benešov nad 
Ploučnicí

- zprávu o činnos� Sdružení obcí 
Benešovska za rok 2019.

-  j a ko  sv ů j  p o ra d n í  o rgá n 
Inves�ční výbor. O jeho složení      
a náplni práce rozhodne nejbližší 
ZaM.

ZaM po projednání neschválilo:

-  V ý z k u m n o u  z p r á v u  z e 
sociologického šetření – fokusní 
s k u p i n y  –  š e t ř e n í  p o t ř e b                

a Demografickou studii, které byly 
vypracovány v rámci projektu 
,,Efek�vní řízení na Městském 
úřadě Benešov nad Ploučnicí“.
- zprávu finančního výboru.

-  záměr  prodeje  pozemků:        
st.p.č.  1440,  st.p.č.  353/3,      
st.p.č. 353/6, p.č. 556, p.č. 1428, 
p.č. 353/2.

ZaM po projednání  zřizuje:



4

Benešovské noviny

str. 

Výtěžek z prodeje adventního „svařáku” 8686,- Kč

Částka byla rozdělena mezi dvě soukromé 
zařízení, která zajišťují odbornou zdravotní            
a sociální péči seniorům a odlehčovací službu          
a působí i na území našeho města. Jsou to 

společnos� Valerie-Homecare s.r.o. a Agentura 
zdravotní a domácí péče Anna.

Starosta Pavel Urx předal oběma ředitelkám 
společnos� symbolický šek a vybranou částku       
v hotovos�.

Výtěžek z prodeje „svařáku” při akci Rozsvícení  
Vánočního stromu byl krásných 8.686 Kč.



5

Benešovské noviny

str. 

V noci z 5. na 6. ledna 1860 došlo k vloupání do 
markvar�ckého kostela. Ukradeno bylo několik 
cínových svícnů, příkrovy na máry, antependium 
(ozdobné pole, zakrývající přední stranu oltářní 
mensy), ale též například Eucharis�e neboli 
nejsvětější svátost.

Před 160 lety

Před 130 lety
V lednu 1890 byl v Benešově založen spolek 

pro� chudobě a žebrání.

Před 110 lety
Město nakoupilo lepší veřejné osvětlení.          

V lednu 1910 schválilo městské zastupitelstvo    
na žádost pana Alberta Schrö�era nákup 
silnějších lamp pro ta nejnavštěvovanější místa   
ve městě. Ačkoliv velké elektrické obloukové 
lampy, které v té době ve městě už fungovaly, 
poskytovaly dostatečné světlo, tak zejména v ulici 
Nádražní, bývalo obvykle takové temno, že pohyb 
občanů zde se stával nebezpečným. A to prý 
především díky ignoraci a nedostatku dobré vůle 
železničních úřadů. Mezi 8. a 9. hodinou večerní 
zastavovaly ve stanici až najednou 4 vlaky             
a nedostatek světla už vedl k několika kolizím.

Akce ve městě na začátku roku 1910

Například Vincenz Kraus (poslanec Říšské rady 
a později poslanec Národního shromáždění ČSR), 
Hyronimus Siegl (poslanec Českého zemského 
sněmu, starosta Trutnova a později též poslanec 
NS ČSR) nebo Alwin Hanich (poslanec Říšské 
rady).

V noci 7. ledna 1920 se neznámí pachatelé 
vloupali do benešovského kostela. Uloupili 
přitom kalich s 50 hos�emi, mosaznou plechovku 
se  z latým půlměsícem na velké  hos�e                    
a hedvábnou tkaninu z ciboria. Monstrance 
zůstaly ušetřeny, jelikož se nacházely v tu chvíli na 
faře. 

16.ledna: Ještě můžeme připsat Obchodně-
poli�cké setkání v hotelu Roß (Slovany), které se 
zúčastnilo několik osobnos� z tehdejší širší 
poli�cké špičky. 

Četnictvo ihned začalo s vyšetřováním. Již      
26. ledna byl v Ús� nad Labem zatčen Anton 
Muck z Vidžína (okres Teplá). V jeho držení našli 
vyšetřovatelé několik věcí ukradených z farního 
kostela v Benešově. Po jeho výslechu byl zjištěn 
ještě druhý pachatel, jistý Josef Pruschowitz          
z Hrušovky u Lovosic.

8. ledna: Ples spolku válečných veteránů

Loupež v benešovském kostele

29. ledna: Hasičský ples

Před 100 lety

1.února:  Věneček  pěveckého  spolku 
Sängerheim

7. února: Všeobecná spolková taneční zábava

Z historie - Malá lednová jubilea Benešova nad Ploučnicí



6

Benešovské noviny

str. 

Jinou kapitolou byl Josef Pruschowitz. Ten ještě 
před vykradením kostela v Benešově se svým 
kumpánem surově zavraždil vrchního poštovního 
a daňového kontrolora v Ús� nad Labem, pana  
Emila Sommera. K tomu dále vyloupili jeho byt.

16. ledna 1930 utrpěl benešovský strážmistr 
kuriózní nehodu. V pět hodin ráno, poté co 
ukončil svou službu, odložil si strážmistr Josef 
Für�g v kuchyni své šaty a kapsu od revolveru na 
stůl. Při přenášení oblečení si nevšimnul, že zbraň 
ležela volně na stole právě pod věcmi, které chtěl 
přenést. Tyto zvednul tak nešikovně, že z pistole 
skryté pod věcmi vyšel výstřel, který policistu 
postřelil do pravého předlok�. Dr. Kreibich 
poskytnul strážmistrovi Für�govi první pomoc      
a odvezl ho svým autem do děčínské nemocnice.

Před 90 lety

O pět let později v noci z 5. na 6. ledna 1925 
Pruschowitz z tehdy poměrně drsné věznice 
uniká. Dopaden je již o tři dny později v Horních 
Sekeřanech. Velmi dezorientovaný měl na sobě 

prý stále ještě vězeňský mundúr.

                                Vladimír Šefl, 2019 

Josef Pruschowitz byl brzy dopaden. 26. října 
1920 proběhl soud, který tomuto vrahovi vyřknul 
trest doživo�. Dostal ho za to, že celý čin nejen 
spolu-provedl ale též vymyslel a vedl. Celoživotní 
trest si měl odsedět ve věznici na Borech. 

Anton Muck byl protřelý, leč neškodný 
zlodějíček, který se drobnou kriminalitou "živil" 
celý svůj život. 

                       www.facebook.com/historiebnpl

Z evidence obyvatel a matriky za rok 2019
V našem městě bylo ke konci roku 2019 trvale 

hlášeno 3 630 celkem obyvatel.
Opro� roku 2018 to je 60 obyvatel méně.           

Z tohoto celkového počtu je 2 936 dospělých, dě� 
do 18-� let je v Benešově nad Ploučnicí 694.

Věkový průměr zůstává neměnný a to 42 let.
V roce 2019 se v našem městě narodilo             

23 miminek, ale s lítos� musíme konstatovat,        
že nás navždy opus�lo 31 našich spoluobčanů. 

V matričním obvodu Benešova nad Ploučnicí 
bylo uzavřeno v roce 2019 celkem 73 manželství.   
V Benešově nad Ploučnicí 64 sňatků. Z toho 12 
novomanželských párů si řeklo své ANO na 
nádvoří  zámku, 3 v obřadní síni  zámku,                    
1 v zámeckém parku. Ostatní snoubenci si řekli své 
ano v obřadní síni městského úřadu, která letos 
prošla novou výmalbou a byla doplněna novou 
kvě�novou výzdobou. Další sňatky se konaly          
v Horních Habar�cích a Verneřicích.

Všem novomanželům přejeme hodně lásky        
a tolerance do společného života, aby se  na náš 
úřad vrá�li ku příležitos� uspořádání zlaté svatby 
jako pět manželských párů, kteří si obnovili svůj 
svatební slib po padesá� letech. Tímto jim ještě 
jednou přejeme hodně zdraví do dalších let.

Věra Erlebachová, matrika a evidence obyvatel

 
 

 
 

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC pro Děčín, Benešov, Jílové, Libouchec, Ústí n/L, Teplice.

VY nikam nemusíte – MY přijedeme k vám.
Volejte-pište NONSTOP-v Jílovém a okolí jsme doma.

tel:730 904 272
email: pcgold@seznam.cz ,

pro více informací navštivte naše nové stránky               
www.pcgold-servis.cz

Prodej nových i repasovaných PC a notebooků, výhodné 
ceny -

 

servis PC a notebooků.

POZOR!! -

 

Přejděte do světa WINDOWS 10
za

 

ceny

 

roku 2019, předchozí verze končí.
Pokud nezvedáme telefon, pište sms, nebo mail.



7

Benešovské noviny

str. 



8

Benešovské noviny

str. 



9

Benešovské noviny

str. 

 

 

P O Z V Á N K A

 

  

 

 

 

 

 

 GYMNÁZIUM v České Kamenici pořádá ,,Den otevřených dveří”

dne 14. 1. 2019 od 15.00 – 17.00 h v budově Základní školy TGM a gymnázia v ul. Palackého 535. 

Vážení rodiče a žáci,

Děkujeme Vám předem za účast a těšíme se na Vás.

Všechny Vás srdečně zveme.
Tímto zveme žáky z 5. tříd - 9. tříd a jejich rodiče.

�mto bychom Vás chtěli pozvat na den otevřených dveří, který se koná 

Případné dotazy můžete zasílat na iva.bouskova@zs-gymnazium.cz.

Základní škola T. G. Masaryka a gymnázium Česká Kamenice, 

e-mail: skola@zs-gymnazium.cz 
web: www.zs-gymnazium.cz

Kontaktní údaje: 

příspěvková organizace

tel: 412 584 468, 602 144 794
Palackého 535, 407 21 Česká Kamenice



10

Benešovské noviny

str. 

Advent ve škole

V úterý 10. prosince 2019 proběhl ve škole 
tradiční vánoční jarmark. Slavnostně vyzdobené 
prostory Nové školy, stánky jednotlivých tříd              
s krásnými výrobky, které připravili žáci se svými 
učiteli a také se svými rodiči a pohodová adventní 
nálada - to byl letošní školní jarmark. K čekání na Vánoce patří na 2. stupni zápasy 

vánočního turnaje ve vybíjené, přehazované            

a florbalu. Turnaj vyvrcholil finálovými zápasy ve 

středu 18. prosince 2019 a ve čtvrtek 19. prosince 

2019. Středa patřila finálovým zápasům žáků        

Součás� přípravy na Vánoce je také plnění 
přání. Naši žáci 1. stupně nemyslí jen na sebe!      
To dokázali, když se s obrovským nadšením pus�li 
do vyrábění vánočních přání pro klienty Domova 
pro seniory v České Kamenici. 

Začátek adventu na naší škole patří tradicím, 
jsou krásné a je dobré je udržovat. Proto si žáci 
devátých tříd připravili ve čtvrtek 5. prosince 2019 
pro své mladší kamarády ve školce i ve škole 
návštěvu Mikuláše, čertů a andělů. 

Paní učitelky R. Bartošová a J. Janoušková 
darovaly knihy a CD, a proto dě� namalovaly            
i balicí papír. Každý senior tak pod stromečkem 
našel dárek s přáníčkem od našich žáků.

Také v MŠ proběhl ve čtvrtek 12. prosince 2019 
vánoční jarmark, který před školkou zahájily dě� 
společným zpěvem koled a recitací vánočních 
básniček. Jarmark pak pokračoval v jednotlivých 

krásně vyzdobených třídách, kde na rodiče čekaly 
stoly plné krásných dekorací a také sladké 
občerstvení z rukou kuchařek MŠ. Pro všechny 
účastníky byly jarmarky milým naladěním              
na nadcházející vánoční svátky. 

S krátkým programem navš�vil Mikuláš se svou 
andělskou a čertovskou družinou všechny třídy       
ve školce i ve škole. Většina tříd jim na oplátku 
předvedla svůj program. 



11

Benešovské noviny

str. 

Celý advent zakončilo společné zpívání 

vánočních koled a písniček na Bílé škole, které si za 

hudebního doprovodu Mgr. D. Turka užili všichni 

žáci 1. stupně a také vánoční besídky jednotlivých 

tříd. Pak už si všichni popřáli krásné vánoční 

svátky a hodně štěs�, pohody, úspěchů a zdraví   

do nového roku 2020.

Mgr. M. Šmídová

6. a 7. tříd - ve vybíjené dívek si vítězství odnesla 

děvčata ze 7.B, ve florbale zvítězil tým žáků ze 7.A. 

Ve čtvrtek proběhly finálové zápasy pro žáky        

8. a 9. tříd, dívky hrály přehazovanou a vítězství si 

vybojovala děvčata z 8B, finálový zápas ve florbalu 

vyhráli chlapci z 9B. Blahopřejeme všem vítězným 

týmům.

I Vám všem přejeme pohodový a úspěšný      

rok 2020.

Ve čtvrtek 19. prosince 2019 se na 1. stupni      

ZŠ Bílá konaly „Vánoční hry", které si pro své 

spolužáky připravila třída 5B. Soutěžili všichni,     

od nejmladších dě� z přípravky po páťáky, zpívali 

koledy, navlékali rozsypané ledové korálky a plnili 

úkoly s vánoční téma�kou.



12

Benešovské noviny

str. 

LISTOPAD  - napůl mlhavý napůl deš�vý měsíc. 
11x pršelo - celkem spadlo36,6 mm srážek . Teploty  
- ranní od -2°C do 9°C, odpolední od 2°C                   
do 11°C. Koncem měsíce přízemní mrazíky.                                         

KVĚTEN - Deš�vý měsíc. Pršelo 13x, celkový úhrn 
srážek 80,5 mm. Slunce sví�lo 17x, jedna bouřka. 
Teplota kolísavá - ranní od 2°C do 12°C, odpolední 
OD 6°C do23°C.                                                          

DUBEN - slunný a suchý měsíc, 25 slunečných dní. 
Celkový úhrn srážek 24,8 mm. Jedna bouřka,           
4x déšť. Teplota - ranní od -1°C do 15°C, odpolední 
od 4°C do 28°C.                                                                    

SRPEN - teplý měsíc, 24x slunce, 12x srážky, 
celkem napršelo 62,8 mm . Teplota - ranní od 9°C    
do 19°, odpolední od 22°C do 32°C. Koncem měsíce 
tropické teploty, 8 tropických dnů , 31.8. až 34°C.       

ČERVENEC - měsíc s tropickými teplotami, 23 dní 
slunce. 5x pršelo, dvakrát v bouřkách přívalové deště 
-32,4 mm - celkem napršelo 54,0 mm srážek. 
Tropické teploty. Koncem měsíce 8 tropických dnů.               

ZÁŘÍ - měsíc se sluníčkem, sví�lo23x, pršelo 8x, 
napršelo celkem 38,2 mm, jedna bouřka. Teplota 
koncem měsíce poklesla, ranní teplota od 5°C         
do 10°C , odpolední od 16°C do 25°C.                                     

PROSINEC - měsíc s mírnými srážkami, pršelo 7x, 
napršelo 25,6 mm srážek, dvakrát padal sníh,         
ale roztál beze stopy. 4x sví�lo slunce. Teplota - ranní 
od -3°C do 6°C , odpolední  od 0°C  do 8°C.                         

                                             Jaroslava Hloušková

V roce 2019 byl celkový úhrn srážek 616,8 mm, 
pršelo 97 dní a slunce sví�lo 218 dní .                              

LEDEN – měsíc s vydatnými srážkami - napršelo 
100,5 mm srážek,pršelo 7x,13x padal sníh ,nejvyšší 
sněhová pokrývka byla 16 cm. Teplota: na začátku 
měsíce nad nulou , od poloviny měsíce pod nulou,. 
Ranní +7°C do10°C, odpolední od- 3°C do +7 °C. 
Slunce sví�lo 10x.                                   

ÚNOR - slunečný měsíc,slunce sví�lo 17x, 
pršelo7x, 2x chumelilo - 3.2. napadalo 13 cm sněhu, 
což byla nejvyšší sněhová pokrývka tento měsíc. 
Měsíční úhrn srážek byl 30,3 mm. Ranní teplota        
-7°C až +7°C, odpolední 0°C až + 13°C.                                                                                                                                       

ŘÍJEN - mlhavý měsíc, 14x mlha. Pršelo 5x, celkem 
spadlo 46,9 mm srážek. Teplota - pokles koncem 
měsíce, ranní od -7°C do 18°C odpolední od 7°C     
do 25°C . Koncem měsíce přízemní mrazíky.            

BŘEZEN - První polovina měsíce deš�vá, druhá 
polovina slunečná. Celkem napršelo 49,4 mm 
srážek. Slunce sví�lo 16x, déšť a přeháňky 12x. 
Teplota - ranní od -2°C do -9°C, odpolední od +2°C   
do +19°C.              

ČERVEN - měsíc s tropickými teplotami, 30 dní 
slunce, 6x pršelo, 20.6. napršelo 32,0 mm srážek. 
Tropické teploty - 20 tropických dní - 26.6. teplota 
38°C. Celkový úhrn srážek 67,2mm.                         

Meteorologicky příjemný rok 2020 přeje 
čtenářům BN                                                                               

Jaké bylo počasí v našem regionu v roce  2019.

Dne 
8.1.2020 

uplyne již 20 let,
co odešel na věčnost
pan MILAN MYŠÍK.
S láskou vzpomínají

manželka 
a dě� s rodinami

VzpomínkaPlesová sezóna v kině



13

Benešovské noviny

str. 

X tříděné odpady v zelených pytlích se sváží vždy v úterý sudého týdne v měsíci

(svoz.termínů v roce je celkem 26, v měsíci březnu a září se sváží 3x)

X st.svátky

nádoby s tříděným odpadem (papír, plast) se po naplnění vyváží každý týden, 

svozový cyklus pro nádoby se sklem po naplnění 1x za měsíc                                

Svozový kalendář pro tříděné odpady
úterý v sudé týdny r.2020  

po út st čt pá so ne týd po út st čt pá so ne týd

1 2 3 4 5 1 1 2 3 4 5 27

6 7 8 9 10 11 12 2 6 7 8 9 10 11 12 28

13 14 15 16 17 18 19 3 13 14 15 16 17 18 19 29

20 21 22 23 24 25 26 4 20 21 22 23 24 25 26 30

27 28 29 30 31 5 27 28 29 30 31 31

1 2 5 1 2 31

3 4 5 6 7 8 9 6 3 4 5 6 7 8 9 32

10 11 12 13 14 15 16 7 10 11 12 13 14 15 16 33

17 18 19 20 21 22 23 8 17 18 19 20 21 22 23 34

24 25 26 27 28 29 9 24 25 26 27 28 29 30 35

31 36

1 9 1 2 3 4 5 6 36

2 3 4 5 6 7 8 10 7 8 9 10 11 12 13 37

9 10 11 12 13 14 15 11 14 15 16 17 18 19 20 38

16 17 18 19 20 21 22 12 21 22 23 24 25 26 27 39

23 24 25 26 27 28 29 13 28 29 30 40

30 31 14

1 2 3 4 5 14 1 2 3 4 40

6 7 8 9 10 11 12 15 5 6 7 8 9 10 11 41

13 14 15 16 17 18 19 16 12 13 14 15 16 17 18 42

20 21 22 23 24 25 26 17 19 20 21 22 23 24 25 43

27 28 29 30 18 26 27 28 29 30 31 44

1 2 3 18 1 44

4 5 6 7 8 9 10 19 2 3 4 5 6 7 8 45

11 12 13 14 15 16 17 20 9 10 11 12 13 14 15 46

18 19 20 21 22 23 24 21 16 17 18 19 20 21 22 47

25 26 27 28 29 30 31 22 23 24 25 26 27 28 29 48

30 49

1 2 3 4 5 6 7 23 1 2 3 4 5 6 49

8 9 10 11 12 13 14 24 7 8 9 10 11 12 13 50

15 16 17 18 19 20 21 25 14 15 16 17 18 19 20 51

22 23 24 25 26 27 28 26 21 22 23 24 25 26 27 52

29 30 27 28 29 30 31 53

k
v
ě

te
n

5
.

li
s
to

p
a

d

1
1

.

č
e

rv
e

n

6
.

p
ro

s
in

e
c

1
2

.

b
ře

z
e

n

3
.

z
á

ří

9
.

d
u

b
e

n

4
.

ří
je

n

1
0

.

le
d

e
n

1
.

č
e

rv
e

n
e

c

7
.

ú
n

o
r

2
.

s
rp

e
n

8
.



14

Benešovské noviny

str. 

Naše jednotka měla za rok 2019 celkem 101 mimořádných událos�, včetně událos� ZoČ.

Sta�s�ku výjezdů Jednotky sboru dobrovolných hasičů za rok 2019

Použitý kuchyňský olej do kanalizace nepatří! 2. přeli�m použitého oleje do běžně dostupné 
PET lahve. Po shromáždění naplněných PET lahví 
je stačí odnést na určené sběrné místo a řádně 
uzavřené vložit do předem určené sběrné 
nádoby. 

Vyhláškou ministerstva č. 321/2014 Sb.,          
od 1. 1. 2020 došlo k zavedení sběru jedlých olejů 
v obcích. Důvodem vzniku této nové povinnos� 
je, že až do současné doby pouze zhruba 10% 
obcí a měst zajišťovalo třídění těchto odpadů. 
Použité oleje a tuky z kuchyní tak v rozporu se 
zákonem o odpadech (č. 185/2001 Sb.,) často 
končily v přímo v kanalizaci. 

Léty zažitý nešvar, spočívající ve vylévání 
použitého jedlého oleje do kanalizačního 
systému představuje značnou environmentální 
zátěž. Dochází k poškozování chodu čis�ren 
odpadních vod, což vede k nižší účinnos� celého 
čis�cího procesu. Dále hrozí ovlivnění kvality 
povrchových i podzemních vod a kontaminaci 
pitné vody. 

Vylévání olejů a tuků do kanalizace může také 
způsobit ucpání odpadního kanalizačního 
potrubí, a to nejen na kanalizační sí�, ale již         
na kanalizačních přípojkách či domovních 
rozvodech. Pro čištění ucpaného potrubí se 
přitom používají vysoce účinné chemikálie, čímž 
se do odpadních vod dostávají další škodlivé látky, 
jejichž likvidace je pro městské čis�rny odpadních 
vod obzvláště složitá, ne-li nemožná. 1 litr oleje 
přitom může znečis�t až několik �síc litrů vody.

Kam s použitým kuchyňským olejem?
Samotný sběr rostlinných olejů a tuků je 

jednoduchý proces, jenž lze realizovat dvěma 
způsoby:

1. přeli�m oleje na místě jeho použi�              
do speciální plastové nádoby se sítkem                 
a následně přímým vyli�m sebraného oleje        
do pouliční sběrné nádoby. 

 

V našem městě jsme opatřili sběrnou nádobu, 
kterou jsme umís�li ve sběrném dvoře. Do této 
sběrné nádoby mohou občané použitý 
kuchyňský olej, přinesený v uzavřených PET 
lahvích odložit. 

Sběr použitého kuchyňského oleje



15

Benešovské noviny

str. 

Pro leden 2020 máme vzpomínku na život v Benaru, který svými výrobky byl 
znám po celém světě, dával práci velkému množství nejen benešovských občanů.

Luš�li jste v prosinci 2019 dobře?
Benešovský, 462 let starý, kostel byl postaven v letech 1483-1557 na místě starší 

stavby, která je zmiňována již v polovině 14. stole�, a má řadu zajímavos�, mezi 
něž právem patří i v interiéru kostela nepřehlédnutelná pískovcová kazatelna od 
Hanse Köhlera z Míšně z tře� čtvr�ny 16. stole�. K zvláštnostem kazatelny patří, 
že místo klasické „nohy kazatelny“ je zde socha sv. Jana Kř�tele.

Mezi lety 1959-1967 vydával národní podnik Benar v Benešově nad Ploučnicí 
podnikové noviny Přást, což byl časopis pracujících. O jejich vysokou publicis�ckou 
kvalitu se zasloužil především jejich šéfredaktor, který v srpnu 1969 odešel se 
ženou a dvěma dětmi do exilu a který se později stal tajemníkem exilové ČSSD. 
Jméno významného československého publicisty, novináře a poli�ka, jenž žil 
celých deset let v nynější benešovské Smetanově ulici, je (… viz tajenka…).

Povinné čipování psů - nezapomněli jste?

Některé registry mohou být zpoplatněny.

Mikročipem nemusí být označeni psi, kteří 
mají jasně čitelné tetování provedené před         
3. 7. 2011.

www.narodniregistr.cz     

Znovu upozorňujeme občany Benešova nad 
Ploučnicí, že dne 1.1.2020 vstoupila na základě 
novely veterinárního zákona č. 302/2017 Sb.       
v účinnost povinnost označovat psy na území 
České republiky mikročipem. Pokud jste tedy do 
teď nenechali své psí mazlíčky čipovat, proveďte 
tak co nejdříve.

www.backhome.cz 

Tel.: 412 589 827, 

www.i�aregistr.cz

Kamila Zárubová

 Za psa bez označení bude od roku 2020 hrozit 
správní řízení s uložením až 20 000,- pokuty, 
protože na psa bude pohlíženo, jako kdyby neměl 
platné očkování pro� vzteklině.

www.centralniregistrzvirat.cz   

Povinnos� je, aby v dokladu o očkování pro� 
vzteklině (tj. v očkovacím průkazu, v pasu psa) 
bylo uvedeno číslo mikročipu. Dohled bude 

vykonávat Státní veterinární správa. 

Na koho se povinnost povinného označení 
mikročipem vztahuje a kdy začíná pla�t?

www.iden�fikace.cz 
www.czpetnet.cz

Referentka odboru MIŽP

Pořizovací cena mikročipu se pohybuje mezi 
120-450 Kč a závisí na jeho typu. Další částku si 
soukromí veterinární lékaři účtují za jeho aplikaci. 
Ceny jsou smluvní.

e-mail: kamila.zarubova@benesovnpl.cz 

www.cipy-znamky.cz 

Štěňata musí být označena mikročipem 
nejpozději v době prvního očkování pro� 
vzteklině (tedy nejpozději v půl roce věku).

Prosíme všechny občany města, kteří zde mají 
přihlášeného psa, aby na odbor Správy majetku, 
inves�c a životního prostředí donesli číslo 
mikročipu, které bude zaevidováno k jejich 
přihlášce.

Dále upozorňujeme, že po aplikaci mikročipu 
je potřeba jej také zaregistrovat do vybrané 
databáze. V současné době neexistuje jedna 
centrální databáze, ale je jich hned několik. Čip 
lze zaregistrovat v těchto databázích:

www.registrmikrocipu.cz



16

Benešovské noviny

str. 



17

Benešovské noviny

str. 

Vánoční volejbalový turnaj
Ve  čtvrtek 26. prosince 2019 se v tělocvičně 

MSK na Sokolském vrchu uskutečnil již tradiční 
volejbalový turnaj  smíšených družstev. Letos to 
bylo již 30 let od jeho počátku (31. Vánoční 
turnaj). 

Výsledky a fotografie za 30 let jsou založeny       
v Kronice, kterou vede Alena Matajová.

    Ptáková Eliška 

Turnaje se zúčastnilo celkem 17 hráčů            
(13 mužů a 4 ženy ). Turnaj byl po rozlosování      
do 4 mužstev zahájen v 10 hod. a hrálo se 
nepřetržitě až do 14 hod. I když byla letos menší 
účast, bylo v přátelském a vánočním duchu 
odehráno 6 zápasů na 2 vítězné sety.

Nakonec se prohlížela Kronika a vzpomínalo se 
na předchozí roky i na kamarády a kamarádky, 
kteří již nejsou mezi námi.

Poděkování patří všem hráčům, organizátorům 
i divákům za dobrý průběh turnaje a za pohodu, 

která byla po celý turnaj. MSK Benešov n. Pl.  
děkujeme za poskytnu� Tělocvičny.

Na závěr bylo provedeno vyhodnocení             
a ocenění všech účastníků.

Výsledky: 
1. Špička Milan, Š�pek Mar�n, Frühauf Fanda, 

                                                            Čech Ruda

    Matajová Zuzi  

    Tomov An�m, Bartáčková Pavla
2. Šteker Pavel, Čech Ruda, Machar Tomáš, 

Děkuji také CDM v Benešově n. Pl., Městu 
Benešov n. Pl., Pneuservisu Tomáš Rudolf, 
Agrimě Žatec a Střední zahradnické a zemědělské 
škole v Děčíně - Libverdě za ceny pro všechny 
hráče a hráčky. 

Závěrem chci popřát všem občanům města 
Benešova  n.Pl.  hodně pohody, splněných přání   
a hlavně pevné zdraví v novém roce 2020.    

3. Gaži Tomáš, Čech Milan, Takáč Josef, 
    Gebhardtová Terezka  
4. Minařík Míra, Š�pek Jarda, Tomov Štěpán, 



18

Benešovské noviny

str. 

Vánoční oddílový turnaj ve stolním tenise dě� 2019

Konečné výsledky:

Dále bych touto cestou chtěl poděkovat 
sponzorovi Tomášovi Rudolfovi za věnované ceny 
pro všechny zúčastněné hráče.

V úterý 17.12.2019 se konal vánoční turnaj dě� 
a mládeže v Benešově nad Ploučnicí.

Turnaje se zúčastnilo celkem 8 hráčů, kteří byli 
rozděleni do dvou skupin na mladší a starší žáky.  
V každé skupině byli 4 hráči. Hrálo se na 3 vítězné 
sety do 11 bodů. Některé zápasy byly velmi 
vyrovnané a napínavé.

Mladší žáci:
     1. místo: Petr Kolesa
     2. místo: Viola Seifová
     3. místo: Mar�n Tojmar
     4. místo: Jaroslav Němec

Starší žáci:
     1. místo: Jakub Scháněl
     2. místo: Marek Š�pek
     3. místo: Petr Š�pek
     4. místo: Mar�n Verner

Stolní tenis – KP II. SK. C: 5.-11. kolo
5. kolo: GPD Benešov nad Ploučnicí A – TJ Sokol 

Filipov B 5:13, Body: M. Š�pek 3; M. Babička 0;      
M. Myslivec 1; L. Babička 1, 1. zápas domácí 
skrečovali, tedy 1. bod WO.

6. kolo: GPD Benešov nad Ploučnicí A - SK Ště� B 
4:14, Body: M. Š�pek 0; M. Babička 2; M. Myslivec 
0;     L. Babička 0.Celkem 4. zápasy byly skrečovány, 
2. body WO pro domácí a 2. pro hosty WO.

7. kolo: TJ Chemička Ús� nad Labem A - GPD 
Benešov nad Ploučnicí A 10:8, Body: M. Š�pek 3,5; 
O. Novák 3,5; L. Babička 0; P. Brabencová 0, 1. zápas 
soupeř skrečoval, tedy 1. bod WO.

8. kolo: GPD Benešov nad Ploučnicí A - KST Kalich 
Litoměřice A 4:14, Body: M. Š�pek 2; M. Babička 1;       
L. Babička 1; M. Myslivec 0.

Po odehrané 1. polovině soutěže je GPD Benešov         
n. Pl. A na posledním místě, viz tabulka. Na 9. místo,         
ze kterého se nesestupuje ani nehraje baráž, nám 
chybí aktuálně 4. body. Věřím, že v 2. polovině se 
nám povede lépe.

10. kolo: GPD Benešov nad Ploučnicí A - KST 
Apollo Ús� nad Labem B 1:17, Body: M. Š�pek 0;  
M. Babička 0; F. Nebohý 1; M. Myslivec 0, 5. zápasů 
domácí skrečovali, tedy 5. bodů WO.

11. kolo: GPD Benešov nad Ploučnicí A - SK Malá 
Veleň A 14:4. Body: M. Š�pek 3,5; M. Babička 1,5;         

O. Novák 4,5; L. Babička 2,5, 2. zápasy soupeř 
skrečoval, tedy 2. body WO.

9. kolo: TTC Roudnice A - GPD Benešov nad 
Ploučnicí A 11:7, Body: M. Š�pek 2,5; M. Babička 1; 
O. Novák 2,5; M. Myslivec 0, 1. zápas soupeř 
skrečoval, tedy 1. bod WO.

              M. Š�pek

Pořadí  Družstvo  Skóre  Body  

1. SK Štětí B  141:57  38 

2. TTC Roudnice A  108:90  36 

3. TTC Roudnice B  129:69  35 

4. KST Apollo Ústí nad Labem B  121:77  31 

5. TJ Chemička Ústí nad Labem A  102:96  30 

6. TJ Sokol Filipov B  95:103  30 

7. SK Malá Veleň A  89:109  24 

8. SKP Sever Ústí nad Labem B  91:107  22 

9. TJ Slavoj Krásné Březno B  73:125  21 

10.  Slovan Varnsdorf A  89:109  20 

11.  KST Kalich Litoměřice A  81:117  19 

12.  GPD Benešov na Ploučnicí A  69:129  17 

 



19

Benešovské noviny

str. 

Sportovní úspěchy žáků Gymnázia Česká Kamenice

v tradiční přehazované mladších žákyň            

na ZŠ Březová v Děčíně úspěchem. Zúčastnily se 
ho dívky Daniela Rejtharová, Rozálie Heřtová, 
Lucie Krausová, Simona Faixová, Simona 
Krajmerová, Viktorie Cibulková, Kateřina 
Němečková, Romana Korpová, Anežka Maule, 
Marie Linzmayerová.

Další pěkný výkon předvedl a bronzové 
medaile přivezl tým děvčat Anna Šejnohová, Dita 
Prášková, Kamila Krenková, Natálie Jehličková      
a  Veronika  Šťastná  z  okresního  finále                     
v přespolním běhu SŠ, který se tradičně běžel        
v náročném terénu u SPŠ Děčín na Letné. Kamila 
Krenková jednoznačně dominovala všem dívkám 
a v individuálním závodě získala zlatou medaili. 
Chlapcům (Lukáš Vlček, Timon Hozák, Zdeněk 
Tlustoš, Mar�n Liesel, Jan Parásek, Mar�n 
Zeman) se i přes velké očekávání nezadařilo, 
doběhli až na 4. místě.

Na začátku prosince proběhlo okresní finále   
ve stolním tenise v hale SKST Děčín, kterého se 
gymnázium Česká Kamenice zúčastnilo poprvé     
a kde tým mladších žáků (Petr Š�pek, Tomáš 
Holeček, Adam Bárta a Čeněk Jansa) po těsné 
prohře se ZŠ Kamenická vybojoval 2. místo.         
Co nás však velice těší je zlato, které z Děčína 
přivezly mladší žákyně (Simona Krajmerová, 
Romana Korpová a Barbora Havelková). Děvčata 
svými výkony převyšovala ostatní, zejména díky 
Simoně Korpové, která stolní tenis hraje jako 
registrovaná hráčka v Kamenickém Šenově.

Poslední sportovní akcí v letošním roce bude 
Vánoční pohybová soutěž v Děčíně pořádaná      
ve spolupráci s klubem FAJJN aerobic Děčín,   
které se zúčastní deset studentek. Zisk                  
ze startovného bude věnován organizaci ANDĚLÉ 
BEZ KŘÍDEL.

V nadcházejícím roce 2020 se budeme 
společně těšit na další úspěchy. 

Všem našim sportovcům děkujeme za jejich 
výkony. Na přípravě žáků se podíleli učitelé 
tělesné výchovy Mgr. Petr Nováček, Mgr. Lenka 
Grohová a Mgr. Jana Hrodková.

S novým školním rokem 2019/2020 se v rámci 
AŠSK na Děčínsku odehrálo několik sportovních 
klání v kategorii ZŠ a SŠ, kterých se žáci víceletého 
gymnázia každoročně účastní.

Hned v září si chlapci (Čeněk Jansa, Petr Klein, 
Matěj Parásek, Petr Dušek, Marek Jírava) doběhli 
na Mariánské louce v Děčíně v okresním finále 
přespolního běhu v kategorii mladších žáků pro  
1. místo, a zajis�li si tak postup do krajského kola 
v Ús� n/L, kde se umís�li na 6. místě. V kategorii 
starších žákyň si Lucie Kleinová, Petra Tojmarová, 
Šárka Štěpánková, Adéla Hájková, Anna 
Gebhardtová dovezly 3. místo.

V listopadu se mladší a starší žáci pokoušeli 
vybojovat cenné kovy v okrskovém kole ve 
florbalu skupiny sever na ZŠ Markvar�ce,           
ale bohužel se ukázalo, že v tomto populárním 
sportu je velká konkurence a naši chlapci mají 
hodně co dohánět. Op�mismu do příš�ch let 
nám naopak dodaly mladší žákyně (Daniela 
Rejtharová, Tereza Šoltysová, Barbora Havelková, 
Julie Špicová, Kateřina Němečková, Romana 
Korpová, Viktorie Cibulková, Simona Faixová, 
Nelly Šindelářová, Lucie Krausová, Anežka Maule, 
Simona Krajmerová), které se okresního finále     
ve florbalu zúčastnily poprvé. Přestože skončily 
na  neoblíbeném 4. místě, věříme, že to v příš� 
sezóně cinkne.  

V měsíci listopadu dívky medaili ze sportovních 
klání nepřivezly, ale i tak bylo čtvrté místo 

 Za učitele tělesné výchovy 
                                           Mgr. Lenka Grohová



20

Benešovské noviny vycházejí jedenáctkrát v roce. Jsou evidovány Ministerstvem vnitra ČR č. MK ČR E 11867. 
Vydavatelem je Město Benešov nad Ploučnicí, náměs� Míru 1,407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČ 00261181.  
Kontakt: noviny@benesovnpl.cz. Inzerce: gerhardova@benesovnpl.cz. 
Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Zveřejněná stanoviska dopisovatelů nemusí vyjadřovat názory vydavatele 
nebo redakce. Neautorizované příspěvky mohou být v případě nutnos� v nezbytném rozsahu upraveny. 
Příš� číslo vyjde začátkem února 2020. Uzávěrka příš�ho vydání je 27. ledna 2020.


